[image: image1.png]

	Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___29.01.2014__________
	   № _______7________

  Об утверждении перечня услуг

  Павловского муниципального района Нижегородской области,

  предоставление которых осуществляется

  по принципу «одного окна»

  в МБУ МФЦ «Павловский»

В целях реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы и Плана мероприятий по реализации указанной Концепции, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011г. № 1021-р, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010        № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом  Павловского муниципального района:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг Павловского муниципального района Нижегородской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Муниципальном бюджетном учреждении Павловского муниципального района Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Павловский»» (МБУ МФЦ «Павловский»).

2. Отделу по делопроизводству, информационному обеспечению и связям с общественностью Управления делами администрации Павловского муниципального района (Маянова С.Б.)  обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

3. Отделу информатизации  Управления делами Администрации Павловского муниципального района ( Аверина Н.В.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте Павловского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.О. Кириллов

Приложение

к постановлению

администрации Павловского

муниципального района

от «29» января  2014г. № ___7____

Перечень услуг Павловского муниципального района Нижегородской области,

предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна»

в МБУ МФЦ «Павловский»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение, предоставляющее услугу

	1. Услуги  в области управления муниципальным имуществом

	1.1.
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности Павловского муниципального  района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района

	1.2.
	Реализация преимущественного права выкупа арендуемого муниципального имущества

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района

	1.3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, а также собственность на которые не разграничена, на территории муниципального района гражданам и юридическим лицам на праве аренды, праве постоянного (бессрочного) пользования, праве безвозмездного срочного пользования, в собственность

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района

	1.4.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района

	1.5.
	Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровой карте территории
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района

	2. Услуги  в области образования

	2.1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Павловского муниципального района Нижегородской области
	Управление образования администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

	2.2.
	Зачисление в образовательное учреждение в Павловском муниципальном районе Нижегородской области

	Управление образования администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

	2.3.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости в Павловском муниципальном районе Нижегородской области
	Управление образования администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

	2.4.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках в Павловском муниципальном районе Нижегородской области
	Управление образования администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

	2.5.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Управление образования администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

	2.6.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена.

	Управление образования администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

	3. Услуги в области архитектуры и строительства

	3.1.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельного участка на территории Павловского муниципального района Нижегородской области.

	Комитет архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района

	3.2.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в Павловском муниципальном районе Нижегородской области.

	Комитет архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района

	3.3.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории Павловского муниципального района Нижегородской области.
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района